aditamento de que trata esta Cláusula será divulgado nos termos da Cláusula 

2.2.1 acima. 

(...) 

6.11.1. Remuneração das Debêntures: Sobre o Valor Nominal Unitário 

Atualizado das Debêntures incidirão juros remuneratórios prefixados 

correspondentes a 6,4712% (seis inteiros, quatro mil setecentos e doze décimos 

de milésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis 

(“Remuneração”).  

6.11.2. A Remuneração das Debêntures será calculada de forma exponencial e 

cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, desde a primeira Data de 

Integralização das Debêntures ou a Data de Pagamento da Remuneração das

[...]

30 de março de 2023. 

Fase atual do Projeto 

Saíra 

Execução de obras. 

Encerramento 

estimado do Projeto 

Saíra 

30 de março de 2028. 

Volume estimado de 

recursos financeiros 

necessários para a 

realização do Projeto 

Saíra 

Aproximadamente R$ 367.421.434,56 (trezentos e 

sessenta e sete milhões, quatrocentos e vinte e um mil, 

quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis 

centavos). 

Valor das Debêntures 

que será destinado ao 

Projeto Saíra 

Aproximadamente R$ 72.000.000,00 (setenta e dois 

milhões de reais), descontados os custos da Emissão. 

Percentual que se 

estima captar com as 

Debêntures frente às 

necessidades de 

recursos financeiros do 

Projeto Saíra 

19,60% (dezenove inteiros e sessenta centésimos por 

cento), descontados os custos da Emissão.

[...]

ATE – Reforços/ 2023 

Execução de projetos. 

Encerramento 

estimado do Projeto 

ATE – Reforços/ 2023 

21 de abril de 2026. 

Volume estimado de 

recursos financeiros 

necessários para a 

realização do Projeto 

ATE – Reforços/ 2023 

Aproximadamente R$ 153.551.203,53 (cento e cinquenta 

e três milhões, quinhentos e cinquenta e um mil, duzentos 

e três reais e cinquenta e três centavos),  

Valor das Debêntures 

que será destinado ao 

Projeto ATE – 

Reforços/ 2023 

Aproximadamente R$10.000.000,00 (dez milhões de 

reais), descontados os custos da Emissão. 

Percentual que se 

estima captar com as

[...]

Projeto ATE III – HT301 

25 de março de 2024. 

Fase atual do Projeto 

ATE III – HT301 

Execução de obras. 

Encerramento 

estimado do Projeto 

ATE III – HT301 

25 de março de 2026. 

Volume estimado de 

recursos financeiros 

necessários para a 

Aproximadamente R$49.993.947,03 (quarenta e nove 

milhões, novecentos e noventa e três mil, novecentos e 

quarenta e sete reais e três centavos). 

realização do Projeto 

ATE III – HT301 

Valor das Debêntures 

que será destinado ao 

Projeto ATE III – HT301 

Aproximadamente R$ 7.000.000,00 (sete milhões de 

reais), descontados os custos da Emissão.

[...]

Fase atual do Projeto 

Juruá 

Planejamento – obtenção de licença ambiental.  

Encerramento 

estimado do Projeto 

Juruá 

20 de junho de 2028. 

Volume estimado de 

recursos financeiros 

necessários para a 

realização do Projeto 

Juruá 

Aproximadamente R$ 190.834.394,53 (cento e noventa 

milhões, oitocentos e trinta e quatro mil, trezentos e 

noventa e quatro reais e cinquenta e três centavos). 

Valor das Debêntures 

que será destinado ao 

Projeto Juruá 

Aproximadamente R$ 10.000.000,00 (dez milhões de 

reais), descontados os custos da Emissão. 

Percentual que se 

estima captar com as 

Debêntures frente às

[...]

realização do Projeto 

Tangará 

Aproximadamente R$ 1.021.175.023,07 (um bilhão, vinte 

e um milhões, cento e setena e cinco mil, vinte e três reais 

e sete centavos). 

Valor das Debêntures 

que será destinado ao 

Projeto Tangará 

Aproximadamente R$ 274.000.000,00 (duzentos e setenta 

e quatro milhões de reais), descontados os custos da 

Emissão. 

Percentual que se 

estima captar com as 

Debêntures frente às 

necessidades de 

recursos financeiros do 

Projeto Tangará 

Aproximadamente 26,83% (vinte e seis inteiros e oitenta e 

três centésimos por cento), descontados os custos da